
COMUNE DI SESTU

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 127 

19/11/2013

Blocco, a motivo del maltempo, dell' attività delle scuole pubbliche di 
ogni ordine e grado nel territorio comunale e la chiusura dei caseggiati 
scolatici nel pomeriggio di martedì 19/11/2013 a partire dalle ore 14,30.



IL SINDACO

Preso atto della situazione di eccezionale emergenza legata all'ondata di maltempo
che sta colpendo da diversi giorni la regione Sardegna con il verificarsi di piogge di
notevole  intensità,  forti  venti  e frequenti  interruzioni  nell'erogazione della corrente
elettrica;

Visto  in  proposito  l'avviso  di  allerta  per  rischio  idrogeologico  trasmesso  in  data
17/11/2013 dalla Direzione generale della Protezione civile della Regione autonoma
della Sardegna con il quale si segnala una criticità elevata in tutti i comuni della zona
del Campidano  dalla mattinata di lunedì 18/11/2013 e le successive 24 – 30 ore;

Sentite  le  richieste  avanzate  dai  dirigenti  scolastici  che  propongono,  in  via
cautelativa, una chiusura delle scuole del territorio nel pomeriggio di oggi martedì
19/11/2013;

Dato  atto  della  preventiva  comunicazione,  per  le  vie  brevi,  del  presente
provvedimento alla Prefettura di Cagliari;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

In forza dello stesso decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e di tutte le altre
norme legislative o regolamentari che dettano disposizioni in materia

ORDINA
Il blocco della complessiva attività delle scuole pubbliche di ogni ordine e grado nel
territorio comunale e la chiusura dei caseggiati scolatici nel pomeriggio di martedì
19/11/2013 a partire dalle ore 14,30.

DISPONE

L'affissione del presente provvedimento all'albo pretorio del Comune;

la  trasmissione  di  copia  della  presente  ordinanza,  per  quanto  di  competenza,  al
Dirigente scolastico dell'Istituto comprensivo Gramsci+Rodari di Sestu e al dirigente
scolastico  della  Direzione  Didattica  1° Circolo  di  Sestu,  e  per  conoscenza  al
Comando Stazione Carabinieri di Sestu e alla Prefettura di Cagliari.

IL SINDACO


